

JEVI A/S

CVR nr. 12 85 42 77

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Dirigent: Christer Fredriksson



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Arsregnskab	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JEVI A/S Godthåbsvej 7 7100 Vejle Telefon: 75 83 02 11 Telefax: 75 72 29 00 Hjemmeside: www.jevi.dk E-mail: jevi@jevi.dk CVR-nr: 12 85 42 77 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsteds- kommune: Vejle
Bestyrelse	Christer Fredriksson, formand Michael Laursen Karsten Blume Schmidt Katé Hermansen, medarbejderrepræsentant Tommy Johansen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Karsten Blume Schmidt
Advokat	Advokatfirmaet Lund Elmer Sandager Kalvebod Brygge 39-41 1560 København V
Revision	KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredskifte Alle 13 8210 Aarhus
Bank	Danske Bank Finanscenter Storkøbenhavn Hovedvejen 107, 2.sal 2600 Glostrup

SELSKABSOPLYSNINGER**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for NIBE Industrier AB, Markaryd, Sverige – SE556056448501.

Koncernrapporten for NIBE Industrier AB kan rekvireres på følgende adresse:

NIBE Industrier AB
Järnvägsgatan 40
285 21 Markaryd
Sverige

HOVED- OG NØGLETAL

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010".

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
HOVEDTAL					
Resultat					
Bruttofortjeneste	67.008	78.625	61.921	51.590	47.679
Resultat af ordinær primær drift	17.263	23.716	16.469	9.875	9.473
Resultat af finansielle poster	1.161	3.140	3.118	3.087	3.279
Årets resultat	14.425	21.125	15.483	10.518	10.402
Balance					
Balancesum	90.789	96.447	82.696	71.474	69.315
Egenkapital	69.695	68.535	57.437	49.952	48.084
Investeringer i materielle anlægsaktiver	709	2.720	1.220	732	1.549
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	22,2	29,2	24,7	17,5	17,6
Soliditetsgrad	76,8	71,1	69,5	69,9	69,4
Forrentning af egenkapitalen	20,9	33,5	28,8	21,5	22,5

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens hovedaktiviteter

JEVI producerer og sælger el-tekniske varmeløsninger til industrien, herunder i stadig stigende grad individuelle og mere komplette systemløsninger, udviklet i tæt samarbejde med vores kunder.

Strategi og målsætninger

Vision

Vores vision er at levere el-tekniske varmeløsninger i verdensklasse.

Strategi

Det er JEVI's strategi at være serviceleverandør af el-tekniske varmeløsninger til industrien, dels til Danmark, såvel som på udvalgte produktgrupper på eksportmarkederne. Med serviceleverandør menes en fleksibel medspiller, som via løbende produkttilpasning, korte leveringstider og attraktive priser vil fastholde sin status, dels som Danmarks foretrukne leverandør af el-tekniske varmeløsninger, men også være i stand til at øge aktiviteten på eksportmarkederne.

Mål

JEVI's overordnede målsætning er, at kunne kombinere en god vækst med god indtjening, for herigennem at skabe værditilvækst, være en attraktiv arbejdsplads samt have trygge og tilfredse kunder.

Det er JEVI's målsætning, at skabe et tilfredsstillende overskud til selskabets aktionærer, samt løbende at udbetale udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke skal bruges til forretningsmæssig udvikling.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Året 2015 bød på faldende aktivitetsniveau, primært grundet opbremsningen i investeringerne fra olieindustrien. Faldet i aktiviteten har været større end ventet ved indgangen til året. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomhed er ligeledes faldet.

Resultatet før skat blev for 2015 på MDKK 18,4, hvilket er et fald i forhold til 2014 (MDKK 26,9), men fortsat på et tilfredsstillende niveau i det marked vi har opereret i.

Investeringerne i 2015 var på et lavt niveau, hvilket var i overensstemmelse med forventningerne ved indgangen til året.

LEDELSESBERETNING (fortsat)**Miljøforhold**

Selskabet følger de fastlagte værdier på miljø- og arbejdsmiljø områderne, der gælder for NIBE koncernen. Disse værdier tager udgangspunkt i bl.a. en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og overholdelse af den til enhver tid gældende miljø lovgivning.

Selskabet forventer at have indført ISO 14001 inden udgangen af år 2016.

Udviklingsaktiviteter

Der foregår løbende udvikling og videreudvikling af produkter og processer inden for aktivitetsområderne.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger for det kommende år

Vores forventninger til 2016 er forsigtigt positive, om end vi opererer i vanskelige konjunkturer inden for væsentlige dele af vores aktiviteter.

Investeringsniveauet for 2016 forventes at være højere end i 2015, men fortsat på et moderat niveau.

RESULTATOPGØRELSE

	<u>Note</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 TDKK</u>
Bruttofortjeneste		67.008.241	78.625
Personaleomkostninger	1	(48.073.407)	(53.345)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.671.946)</u>	<u>(1.564)</u>
Resultat før finansielle poster		17.262.888	23.716
Indtægt af kapitalandele i dattervirksomhed	6	1.364.296	3.438
Finansielle indtægter		0	3
Finansielle omkostninger		<u>(203.106)</u>	<u>(301)</u>
Resultat før skat		18.424.078	26.856
Skat af årets resultat	3	<u>(3.999.393)</u>	<u>(5.731)</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>14.424.685</u>	<u>21.125</u>
 Resultatdisponering			
Årets resultat foreslås anvendt således:			
Udbytte til aktionærer		18.000.000	13.300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(1.960.029)	(1.067)
Overført til konto for overført overskud		<u>(1.615.286)</u>	<u>8.892</u>
		<u>14.424.685</u>	<u>21.125</u>

BALANCE			
AKTIVER			
	Note	31.12.2015 DKK	31.12.2014 TDKK
Godkendelser	4	232.500	347
Produktudvikling	4	<u>356.582</u>	<u>336</u>
Immaterielle anlægsaktiver		<u>589.082</u>	<u>683</u>
Produktionsanlæg og maskiner	5	1.813.504	2.015
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>966.360</u>	<u>1.565</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2.779.864</u>	<u>3.580</u>
Deposita	6	1.819.596	1.819
Kapitalandele i dattervirksomhed	6	<u>12.411.120</u>	<u>14.371</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>14.230.716</u>	<u>16.190</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>17.599.662</u>	<u>20.453</u>
Råvarer og halvfabrikata		16.861.169	18.711
Varer under fremstilling		941.359	4.207
Færdigvarer og handelsvarer		<u>3.212.847</u>	<u>3.274</u>
Varebeholdninger		<u>21.015.375</u>	<u>26.192</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.971.205	33.728
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	7	38.835.776	13.914
Andre tilgodehavender		126.896	332
Periodeafgrænsningsposter	8	739.771	817
Tilgodehavende selskabsskat		<u>0</u>	<u>78</u>
Tilgodehavender		<u>51.673.648</u>	<u>48.869</u>
Likvide beholdninger	9	<u>500.538</u>	<u>933</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>73.189.561</u>	<u>75.994</u>
AKTIVER		<u>90.789.223</u>	<u>96.447</u>

BALANCE			
PASSIVER			
	<u>Note</u>	<u>31.12.2015</u> <u>DKK</u>	<u>31.12.2014</u> <u>TDKK</u>
Aktiekapital		5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.740.980	13.701
Overført overskud		34.954.486	36.534
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>18.000.000</u>	<u>13.300</u>
EGENKAPITAL	10	<u>69.695.466</u>	<u>68.535</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>67.838</u>	<u>186</u>
HENSATTE FORPLIGTIGELSER		<u>67.838</u>	<u>186</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		924.124	807
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.054.597	8.896
Anden gæld		12.836.801	15.113
Modtagne forudbetalinger		1.173.608	2.910
Selskabsskat		<u>36.789</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser		<u>21.025.919</u>	<u>27.726</u>
GÆLDSFORPLIGTIGELSER		<u>21.093.757</u>	<u>27.912</u>
PASSIVER		<u>90.789.223</u>	<u>96.447</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

NOTER

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> TDKK
1. Personaleomkostninger		
Løn og gager	44.668.030	49.979
Pension	2.625.736	2.500
Andre omkostninger til social sikring	<u>779.641</u>	<u>866</u>
	<u>48.073.407</u>	<u>53.345</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse og bestyrelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Der har i regnskabsåret gennemsnitligt været beskæftiget 105 medarbejdere i virksomheden, mod 112 i år 2014.

2. Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivningerne sammensætter sig således:

Produktionsanlæg og maskiner	628.490	499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	880.613	929
Godkendelser	59.509	55
Produktudvikling	103.334	103
Fortjeneste salg af anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>(22)</u>
	<u>1.671.946</u>	<u>1.564</u>

3. Skat af årets resultat

Beregnet selskabsskat	4.117.036	5.688
Skat vedr. sidste år	0	0
Regulering udskudt skat	(106.338)	59
Regulering udskudt skat som følge af ændret skatteprocent	<u>(11.305)</u>	<u>(16)</u>
	<u>3.999.393</u>	<u>5.731</u>

NOTER

4. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Produktudvikling DKK</u>	<u>Godkendelser DKK</u>
Anskaffelsessum		
Saldo 01.01.2015	516.666	1.736.652
Tilgang i 2015	<u>0</u>	<u>69.037</u>
Saldo 31.12.2015	<u>516.666</u>	<u>1.805.689</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo 01.01.2015	(180.832)	(1.389.598)
Årets af- og nedskrivninger	<u>(103.334)</u>	<u>(59.509)</u>
Saldo 31.12.2015	<u>(284.166)</u>	<u>(1.449.107)</u>
Bogført værdi 31.12.2015	<u>232.500</u>	<u>356.582</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner DKK</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK</u>
Anskaffelsessum		
Saldo 01.01.2015	14.208.247	8.126.695
Tilgang i 2015	426.955	282.269
Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo 31.12.2015	<u>14.635.202</u>	<u>8.408.964</u>
Af- og nedskrivninger		
Saldo 01.01.2015	(12.193.208)	(6.561.991)
Årets af- og nedskrivninger	(628.490)	(880.613)
Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo 31.12.2015	<u>(12.821.698)</u>	<u>(7.442.604)</u>
Bogført værdi 31.12.2015	<u>1.813.504</u>	<u>966.360</u>

NOTER

6. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i datter- virksomhed DKK	Deposita DKK
Kostpris 01.01.2015	670.140	1.819.596
Årets af- og nedskrivninger vedr. årets afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2015	<u>670.140</u>	<u>1.819.596</u>
Værdireguleringer 01.01.2015	13.701.009	
Valutakursregulering	35.515	
Årets resultat	1.356.017	
Udbytte betaling	(3.359.840)	
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>8.279</u>	
Værdireguleringer 31.12.2015	<u>11.740.980</u>	<u>0</u>
Bogført værdi 31.12.2015	<u>12.411.120</u>	<u>1.819.596</u>

Kapitalandele i dattervirksomhed specificeres således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Andel i %</u>	<u>Selskabskapital</u>
SINUS JEVI Electric Heating B.V.	Medemblik, Holland	100	EUR 90.000

7. Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder

Selskabet er en del af NIBE Industrier AB, og af det samlede tilgodehavende udgør likvide midler knyttet til en Multi Currency Cross-Border Cash Pool-ordning hos Danske Bank i alt TDKK 36.624 (2014: TDKK 13.572).

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres væsentligst af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, energi og EDB-software.

NOTER

	<u>31.12.2015</u> DKK	<u>31.12.2014</u> TDKK
9. Likvide beholdninger		
Kontant beholdning	4.192	13
Handelsbanken	<u>496.346</u>	<u>920</u>
	<u>500.538</u>	<u>933</u>

10. Egenkapital

	Selskabs kapital DKK	Reserve efter den indre værdi metode DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	5.000.000	13.701.009	36.534.257	13.300.000	68.535.266
Betalt udbytte til aktionærer	0	0	0	(13.300.000)	(13.300.000)
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	35.515	0	0	35.515
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>(1.995.544)</u>	<u>(1.579.771)</u>	<u>18.000.000</u>	<u>14.424.685</u>
Egenkapital 31. december	<u>5.000.000</u>	<u>11.740.980</u>	<u>34.954.486</u>	<u>18.000.000</u>	<u>69.695.466</u>

Selskabets aktiekapital består af 5.000 aktier af nominelt DKK 1.000

11. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Beregnet huslejepligtelse for uopsigelig lejeperiode udgør ca. 40.000 TDKK på balancetidspunktet. Lejekontrakten har en uopsigelsesperiode på indtil 126 måneder.

Selskabet har påtaget sig leasingforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør i alt ca. 500 TDKK i uopsigelsesperioden. Leasingkontrakterne har en uopsigelsesperiode på indtil 46 måneder.

NOTER

Eventualforpligtelser

Der er på vegne af SINUS JEVI Electric Heating B.V. afgivet garanti for opfyldelse af lejekontrakt på adressen Aambeeld 19, NL-1671 Medemblik.

Beregnet forpligtelse for uopsigelig lejeperiode udgør ca. 11.000 TDKK på balancetidspunktet, med en uopsigelsesperiode på indtil 111 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder i NIBE-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

12. Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

NIBE Industrier AB, Järnvägsgatan 40, 285 21 Markaryd, Sverige

Grundlag

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

SINUS JEVI Electric Heating B.V., 1671 Medemblik, Holland

Dattervirksomhed

Ejerforhold

Selskabet ejes 100 % af ovenstående hovedaktionær, i hvis koncernregnskab selskabet indgår som dattervirksomhed.